АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2021 № 903   г. Апатиты

(в ред. постановления от 06.02.2023 № 211)

Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования

дефицита городского бюджета, порядка и сроков внесения изменений в перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита

городского бюджета

В соответствии с пунктом 3 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Постановление Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №

1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной

власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами

управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий

главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к

утверждению перечня главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования, местного бюджета» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита городского бюджета.

2. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита городского бюджета.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и

распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении

городского бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов и подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Апатиты.

Глава администрации города Н.А. Бова

Утвержден

постановлением

Администрации города Апатиты

от 08.11.2021 № 903

(в ред. постановления от 06.02.2023 № 211)

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

городского бюджета

№

п/п

Код бюджетной классификации Российской

Федерации Наименование главного

администратора источников

финансирования дефицита

городского бюджета, кода

группы, подгруппы, статьи  и

вида источника финансирования

дефицита городского бюджета

главного

администратора

источников

финансирования

дефицита

городского

бюджета

группы, подгруппы,

статьи и вида источника

финансирования

дефицита городского

бюджета

1 2 3 4

1.

  Управление финансов

Администрации города

Апатиты Мурманской области

1.1. 002 01 02 00 00 14 0000 710

Привлечение муниципальными

округами кредитов от кредитных

организаций в валюте

Российской Федерации

1.2. 002 01 02 00 00 14 0000 810

Погашение муниципальными

округами кредитов от кредитных

организаций в валюте

Российской Федерации

1.3. 002 01 03 01 00 14 0000 710

Привлечение кредитов из других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

бюджетами муниципальных

округов в валюте Российской

Федерации

1.4. 002 01 03 01 00 14 0000 810

Погашение бюджетами

муниципальных округов

кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской

Федерации

1.5. 002 01 06 10 02 14 0000 550

Увеличение финансовых активов

в собственности муниципальных

округов за счет средств на

казначейских счетах для

осуществления и отражения

операций с денежными

средствами, поступающими во

временное распоряжение

получателей средств местного

бюджета, казначейских счетах

для осуществления и отражения

операций с денежными

средствами бюджетных и

автономных учреждений,

казначейских счетах для

осуществления и отражения

операций с денежными

средствами юридических лиц, не

являющихся участниками

бюджетного процесса,

бюджетными и автономными

учреждениями

1.5.1. 002 01 06 10 02 14 0002 550

Увеличение финансовых активов в

собственности муниципальных округов

за счет привлечения на единый счет

местного бюджета остатков средств

на казначейских счетах для

осуществления и отражения операций

с денежными средствами бюджетных

и автономных учреждений, открытых

финансовому органу муниципального

образования

2.

Иные источники

финансирования дефицита

городского бюджета,

администрирование которых

может осуществляться

главными администраторами

источников финансирования

дефицита городского бюджета

в пределах их компетенции

2.1. 000 01 05 02 01 14 0000 510

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных округов

2.2. 000 01 05 02 01 14 0000 610

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных округов

Утвержден

постановлением

Администрации города Апатиты

от ____.____.2021 № ________

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов

источников финансирования дефицита городского бюджета

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и сроки внесения изменений в

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита городского

бюджета (далее – Перечень).

2. Предложения по внесению изменений в Перечень (далее - Предложение)

направляются в Управление финансов Администрации города Апатиты Мурманской

области (далее – Управление финансов).

3. Предложения в Управление финансов могут быть направлены органами,

осуществляющими бюджетные полномочия главных администраторов источников

финансирования дефицита городского бюджета (далее – ГАИФДБ).

4. Рассмотрение Предложений Управлением финансов осуществляется в течение

5 рабочих дней со дня их поступления.

5. По итогам рассмотрения Предложений Управление финансов в срок,

установленный пунктом 4 настоящего Порядка:

- в случае принятия Предложения ГАИФДБ разрабатывает соответствующий

проект постановления Администрации города Апатиты;

- в письменном виде информирует ГАИФДБ об отказе в согласовании

предложения с указанием причин отказа.

6. Основаниями для отказа в согласовании Предложения являются:

- отсутствие в нормативно-правовом акте Министерства финансов Российской

Федерации, устанавливающем коды классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы вида

источников финансирования дефицитов бюджетов, кода группы, подгруппы, статьи

источников финансирования дефицитов бюджетов кода, предлагаемого ГАИФДБ к

включению в Перечень;

- несоответствие наименования кода группы, подгруппы, статьи источника

финансирования дефицита городского бюджета коду групп, подгруппы, статьи

источника финансирования дефицита городского бюджета.